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Titel Vejledning om indflytning på plejehjem, fleksibel omsorgsplads eller 
ældrevenlig bolig Ishøj kommune

Formål At personalet på plejecentrene ved, hvordan de skal forholde sig til flytninger i krise 
situationer, hvor beredskabsplanen Ishøj kommune træder i kraft.

Målgruppe Socialt og sundhedsfagligt personale og lederen i afdelingen
Ansvarlig Lederne af afdelingerne på plejecentrene samt Plejehjemslederen
Fremgangsmåde Når en borger tilbydes bolig er det de koordinerende og visiterende 

sygeplejerskers ansvar i samarbejde med lægen, at sikre overlevering af 
oplysninger til afdelingslederen. Der skal overleveres oplysninger om 
resultatet af en eventuel COVID-19 test.

Alle borgere der flytter ind på plejecenteret skal observeres og TOBS i egen 
bolig efter indflytning. Dette for at sikre borgeren er symptomfri og kan 
indgå i fælles aktiviteter i afdelingen.

Denne vejledning beskriver forholdsregler, der skal iværksættes, under 
indflytningen:

 Hvis borger er testet positiv,
 Hvis borger ved indflytningen har symptomer, som hoste, feber, 

forkølelse eller muskelsmerter eller
 Hvis borger er negativ testet og er uden symptomer.

COVID positiv borger:
Hvis borgeren er COVID positiv skal ”Instruksen om smitsom sygdom ved 
COVID-19 smittede borgere på plejehjem, fleksibel omsorgsplads eller 
ældrevenligbolig Ishøj kommune” følges. Den er udarbejdet på baggrund af 
”Anbefalinger til personale i hjemmepleje, i plejeboliger og på bosteder med 
borgere ved mistænkt eller påvist COVID-19” og beskriver brug af 
værnemidler ved levering af ydelser og kontakt med borgeren under og efter 
indflytning. 

Pårørende skal ligeledes iføre sig værnemidler under indflytningen på 
plejecentreret. De udleveres af personalet ved hovedindgangen. 

Borgeren skal, inden indflytningen, orienteres om, at borgeren skal opholde 
sig i egen bolig indtil 48 timer efter borgeren er symptom fri og der kan 
anmodes om en ny test.

Hvis borgeren er dement, hjerneskadet eller psykisk syg og ikke er i stand til 
at forstå at efterleve opfordringen om at holde sig i egen bolig, henvises der 
til lovgivningen om tvangsisolation.

Ved indflytningen anbefales det at borgers nærmeste pårørende, som skal 
hjælpe med flytningen til en COVID positiv borger ligeledes bliver testet for 
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COVID ved symptomer som forkølelse, hoste, feber, eller muskelsmerter. 
Hvis pårørende er COVID positiv eller har symptomer på COVID-19, anbefales 
borgeren at udvælge en anden der kan hjælpe med flytningen. 

Når borgeren flytter ind skal borgeren transporteres direkte ind i egen bolig 
iført mundbind.

Afdelingslederen og Plejehjemslederen har ansvaret for at sikre afdelingen 
isoleres, således personale der arbejder på tværs af afdelinger undgås så 
smittespredning imellem afdelinger forebygges.
Der skal yderligere foreligge en konkret vurdering af, hvem der skal varetage 
den daglige pleje af borgeren dag, aften og nat.

Borger med symptomer på COVID-19:
Hvis en borger er testet negativ for COVID inden indflytningen på 
plejecentret, men borger har blot ét af de afgørende symptomer på COVID-
19, så skal indflytningen ske, som hvis borgeren var positiv med COVID-19.
Se ovenstående beskrivelse.

Borger uden symptomer på COVID-19:
Hvis en borger takker ja til en bolig og er testet negativ for COVID-19 og 
ingen symptomer har overhovedet, skal borgeren flytte ind på selve 
indflytningsdagen som aftalt.
Der anvendes ingen værnemidler ved såkaldte alm. indflytninger uden 
mistanke eller konstateret COVID-19.
Dog gælder samme regler for denne borger, som for COVID positive borgere, 
at de pårørende som hjælper til under flytningen skal være symptomfri, før 
de må få adgang til plejecentrene. 
Desuden skal borgeren og de pårørende orienteres om, at de skal indflytte 
direkte til boligen og at borgeren, de første 48 timer efter indflytning, så vidt 
det er muligt, skal opholde sig i egen bolig, til situationen/det 
sundhedsfaglige personale har vurderet borgerens tilstand.

Ingen borgere uden symptomer eller påvist COVID-19 kan tvangsisoleres.
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